Перечень и форма проведения вступительных испытаний в 2021 году при приеме в НЧОУ ВО «МИЭПП» на обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
	Код, наименование

направления подготовки
	Программа   аспирантуры
	Вступительные испытания

	
	
	Наименование
дисциплины
	Форма
проведения
	Минимальное количество баллов

	 38.06.01 Экономика
	Экономика и управление народным хозяйством


	1.специальная дисциплина*;
2.философия;
3.иностранный язык
	устно;
устно;
письменно +  устно
	50
50
50

	37.06.01

Психология
	Общая психология, психология личности, история психологии
	1.специальная дисциплина*;
2.философия;
3.иностранный язык
	устно;
устно;
письменно +  устно
	50

50

50

	 40.06.01

Юриспруденция
	Гражданское право; предпринимательское право; семейное право; международное частное право
	1.специальная дисциплина*;
2.философия;
3.иностранный язык
	устно;
устно;
письменно +  устно


	50

50

50


Примечание:
* экзамен по специальной дисциплине соответствует направлению подготовки и направленности (профилю) программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.

